SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.345, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220671 ORIGINÁRIO
DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2505-001/PMLN, CUJO O OBJETO
É AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBA-
NISMO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO E
A EMPRESA COMERCIAL CHAVES DE COMBUSTIVEIS LTDA, INS-
CRITA NO CNPJ Nº 05.622.375/0001-07, CUJO O PRESENTE TERMO
ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR
CONTRATUAL DO ITEM 02 DE R$ 0,68 (SESSENTA E OITO CENTA-
VOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE
DE 9,15% (NOVE VIRGULA QUINZE POR CENTO)  DO VALOR DO
ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 7,47 (SETE REAIS E QUAREN-
TA E SETE CENTAVOS) PARA R$ 8,15 (OITO REAIS E QUINZE UM
CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LE-
MOS / LUCILENE FERREIRA OLIVEIRA. LIMOEIRO DO NORTE(CE),
03 DE OUTUBRO DE 2022.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220671 ORIGINÁRIO
DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2505-001/PMLN, CUJO O OBJETO
É AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBA-
NISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO E
A EMPRESA COMERCIAL CHAVES DE COMBUSTIVEIS LTDA, INS-
CRITA NO CNPJ Nº 05.622.375/0001-07, CUJO O PRESENTE TERMO
ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO, PARA REDU-
ÇÃO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 1,28 (UM REAL
E VINTE E OITO CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE
APROXIMADAMENTE DE 16,1% (DEZESSEIS VIRGULA UM POR
CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 7,93
(SETE REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS) PARA R$ 6,65 (SEIS
REAIS E SESSENTA E CINCO UM CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: FRAN-
CISCO VALDO FREITAS DE LEMOS / LUCILENE FERREIRA OLIVEI-
RA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 03 DE OUTUBRO DE 2022.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

GEANIA DA SILVA NORONHA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (SUI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM

- NOME DO BENEFICIÁRIO: NARA GEANIA DA SILVA NORONHA  -
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CÓRREGO DE AREIA , S/N - ZONA RURAL  -
CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA DO SOCORRO DE BRITO MARQUES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM
- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA DO SOCORRO DE BRITO MAR-
QUES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BOM FIM , S/N - ZONA RURAL  - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27100001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 27100001/2022PP, ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉTICO, ME-
DIDOR ¾ X 3m3/h ACOMPANHADO DE PORCAS, TUBETES E ANEIS
DE VEDAÇÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CONEXÕES EM
METAL, TAMANHO CURTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CAR-
CAÇAS DOS HIDROMETROS EM   ESTRUTURA METÁLICA, NÃO
SENDO ADMITIDO CARCAÇA EM PVC OU SIMILAR PARA O SAAE
DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2023 (COM AMPLA
PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especi-
ficações contidas no TERMO DE REFERENCIA, o  Pregoeiro, Sr. MAURI-
LO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores do respectivo
Lotes: - LOTE I - Adjudicado para: FAE  SISTEMA  DE MEDIÇÃO S/A,
pelo menor lance de R$ 282.000,00 (Duzentos e Oitenta e Dois Mil Reais).
LOTE II - Adjudicado para: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
pelo menor lance de R$ 95.500,00 (Noventa e Cinco Mil, Quinhentos Reais).
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.Maurilo Maia Freitas –
Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.345, de 24 de novembro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.345, de 24 de novembro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte do Municipio de Limoeiro do
Norte-CE, torna público o extrato do Aditivo Contratual resultante (s) do
PREGÃO PRESENCIAL n° 1.0612/2021 - CLMN: UNIDADE ADMINIS-
TRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE. OBJETO:
Aquisição de combustível e derivados de petróleo Destinados aos veículos a
disposição da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.CONTRATADO: BE-
ZERRA E FILHO LTDA. ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS)
MICAEL MARTINS DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: HE-
RALDO DE HOLANDA GUIMARÃES. PERCENTUAL REALINHADO
REDUZIDO: aproximadamente 5,20% (cinco inteiros e vinte centésimos por
cento) do valor vigente do contrato.Limoeiro do Norte-CE, 09 de novembro
de 2022. Heraldo de Holanda Guimarães.

EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte do município de Limoeiro do
Norte-CE, toma público o extrato do Aditivo contratual n° 3.1502/2022-
CLMN UNIDADE ADMINISTRATIVA: Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte. OBJETO: Aquisição de Materiais de expediente a serem Destinados a
manutenção das atividades da Câmara de Limoeiro do Norte. CONTRATA-
DO: LIVRARIA E PAPELARIA EXATA LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS)
CONTRATADO(AS): Francisco Eneas Braga da Costa. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Heraldo de Holanda Guimarães.

PERCENTUAIS REALINHADOS ADITIVADOS:
ITEM  PORCENTAGEM DE AJUSTE
Item 1  23,92
Item 7  3,19%
Item 8  28,20%
Item 9  7,20%
Item 11  7,20%
Item 19  45,45%
Item 20  66,66%
Item 22  50%
Item 27  22,09%
Item 28  6,86%
Item 29  6,86%
Item 39  41,17%

Limoeiro do Norte-CE, 25 outubro de 2022. Tarcito Mendes Santos. Pre-
sidente da Comissão de Licitação.

		2022-11-24T18:30:53-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387